
UCHWAŁA NR XXIX/134/2016
RADY GMINY LIPUSZ

z dnia 27 października 2016 r.

w sprawie  ustalenia miejscowości w gminie Lipusz spełniających warunki do pobierania opłaty 
miejscowej.

Na podstawie  art. 17 ust. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 
jednolity(Dz. U. z 2016 r. , poz. 716 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2     pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.   o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. , poz. 446 z późn. zm.), Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie warunków, jakie powinna spełniać miejscowość, w której 
można pobierać opłatę miejscową (Dz. U. Nr 249, poz. 1851)  Rada Gminy Lipusz uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się miejscowości  Bałachy, Gostomko, Konitop, Lipusz, Nowe Karpno, Papiernia, Płocice, 
Rzym, Skoczkowo, Szklana Huta, Szwedzki Ostrów, Śluza, Tuszkowy, Wyrówno, Zdroje, Żelewiec                  
położone na terenie gminy Lipusz  odpowiadające warunkom uprawniającym do pobierania w nich opłaty 
miejscowej.

§ 2. Ustalone w § 1 miejscowości odpowiadają warunkom określonym w przepisach rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie warunków, jakie powinna spełniać miejscowość, w której 
można pobierać opłatę miejscową (Dz. U. Nr 249, poz. 1851).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz.

§ 4. Traci   moc  uchwała  Rady  Gminy  Lipusz  Nr XIII/62/2011 z dnia  16  listopada  2011r.  w sprawie 
ustalenia miejscowości w gminie Lipusz spełniających warunki do pobierania opłaty miejscowej (Dziennik 
Urzędowy Województwa Pomorskiego z 2011 r. Nr 167 poz.3642)

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego i ma zastosowanie na terenie gminy od 01 stycznia 2017 roku.

Id: F526BAB7-5C9F-402D-95F0-8F0FA593F0DC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 17 ust. 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych Rada Gminy ustala miejscowości
odpowiadające warunkom określonym w przepisach rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia
2007 r. w sprawie warunków, jakie powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę
miejscową.

Za miejscowości spełniające warunki klimatyczne, krajobrazowe oraz umożliwiające pobyt osób w
celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych Rada Gminy Lipusz uznała miejscowości:
Lipusz i Gostomko.

Powyższe rozporządzenie w kwestii warunków klimatycznych określiło, że spełniają je miejscowości, w
których powietrze musi być wolne od zanieczyszczeń przekraczających dopuszczalne stężenia dla obszarów
poza aglomeracjami liczącymi ponad 250 tys. mieszkańców, ustalane na podstawie przepisów o ochronie
środowiska. Zgodnie z dostępnymi na stronie Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w
Gdańsku

(www.gdansk.gov.pl) danymi na temat jakości powietrza w Województwie Pomorskim, na terenie Gminy
Lipusz nie występują zanieczyszczenia w powietrzu. Ponadto pomimo lokalizacji na terenie Gminy Lipusz
masztu telefonii komórkowej natężenie pól elektromagnetycznych nie przekracza dopuszczalnych norm.

Nadmienia się, iż na terenie Gminy Lipusz nie występuje duże natężenie ruchu samochodowego,
kolejowego, ani też przemysł ciężki, które mogą generować znaczące ilości decybeli.

Minimalne warunki krajobrazowe są spełnione, jeżeli na terenie gminy, na której położona jest
miejscowość, występuje jeden z elementów środowiska przyrodniczego istotnego dla wypoczynku lub jeden
z walorów krajoznawczych. Do elementów środowiska przyrodniczego istotnych dla środowiska, a które
występują w gminie Lipusz, zaliczyć należy:

- szatę roślinną (lasy i użytki rolne zajmują łącznie ponad 80 % powierzchni gminy),

- wody– występowanie jezior (Jezioro Wieckie, Jezioro Wyrówno, Jezioro Lubiszewskie, Jezioro Karpno,
Jezioro Małe Sarnowicze, Jezioro Osty, Jezioro Konitop, Jezioro Gostomskie, Jezioro Ostromko, Jezioro
Księże).

Spełnienie warunków krajoznawczych przejawia się poprzez występowanie w Gminie Lipusz między
innymi następujących elementów:

- położenie Gminy Lipusz na terenie Wdzydzkiego Parku Krajobrazowego,

- osobliwości flory i fauny:

obficie występuje roślinność torfowiskowa, związana z śródleśnymi oczkami wodnymi, stwierdzono
liczną grupę roślin m.in rosiczka okrągłolistna i długolistna, turzyca bagienna, bagnica torfowa,
modrzewnica zwyczajna, przygiełka biała, żurawina błotna i bagno Zwyczajne również stwierdzono rośliny
chronione takie jak:

- storczyki - krwisty, szerokolistny, plamisty,

- rosiczki – długolistna, okrągłolistna i pośrednia,

- lobelina wodna i poroblin jeziorny, faunę obok gatunków pospolitych reprezentują gatunki rzadkie i
chronione, zwłaszcza wśród ptaków :

tracz długodzioby ( ok 70% rodzimej populacji), tracz nurogęś a także bobry i wydry,

- pomnik przyrody „Tuszkowska Matka” (sosna pospolita 200 lat),

- pomnik przyrody „Grupa trzech dębów” (dąb szypułkowy 3m, 3,20 m oraz 3,90m)

- pomnik przyrody „Diabelski kamień”

- kąpielisko wiejskie w Nowym Karpnie

- ścieżka dydaktyczna Płociczno o długości 3 km

- ścieżka dydaktyczna Pętla Tuszkowska Matka o długości 9 km

- ścieżka rowerowa Lipusz – Wdzydze Kiszewskie, która przebiega przez miejscowości Lipusz, Płocice,

Id: F526BAB7-5C9F-402D-95F0-8F0FA593F0DC. Podpisany Strona 1



Loryniec, Czarlina, Wdzydze Kiszewskie długość trasy 20km,

- pomnik Pamięci Więźniów obozu w Potulicach,

Imprezy kulturalne: Dni Lipusza, festyny wiejskie w sołectwach w gminie Lipusz, koncerty plenerowe,
dożynki.

Minimalne warunki umożliwiające pobyt w celach turystycznych, wypoczynkowych lub

szkoleniowych spełniają miejscowości, w których istnieje baza noclegowa w obiektach hotelarskich lub
innych obiektach, w których mogą być świadczone usługi hotelarskie w rozumieniu przepisów o usługach
turystycznych. Zgodnie z art. 3 ust. 8 w/w ustawy, są to: „krótkotrwałe, ogólnie dostępne wynajmowanie
domów, mieszkań, pokoi, miejsc noclegowych, a także miejsc na ustawianie namiotów lub przyczep
samochodowych oraz świadczenie, w obrębie obiektu, usług z tym związanych.”

Na terenie Gminy Lipusz istnieją m. in.: pole namiotowe, liczne kwatery agroturystyczne, wynajem
pokoi przez osoby prywatne, ośrodek jeździecki w Zdrojach.

W związku z powyższym zasadne jest określenie miejscowości Lipusz i Gostomko jako miejscowości
spełniających minimalne warunki określone Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 r.,
dla celów realizacji poboru opłaty miejscowej.

Id: F526BAB7-5C9F-402D-95F0-8F0FA593F0DC. Podpisany Strona 2




